Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 023/2012-CEV/UECE
(28 de março de 2012)

Dispõe sobre o resultado de recurso

referente à Inspeção de Saúde do

Concurso para Agente Penitenciário -

2011 e dá outras providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará, no uso de suas atribuições, torna públicas, dentre outras, informações de

resultado de recursos referente ao Exame Médico, Odontológico e Toxicológico da

Inspeção de Saúde do Concurso Público para Agente Penitenciário do Estado do Ceará

regulamentado pelo Edital No 29/2011 - SEPLAG/SEJUS, publicado no Diário Oficial do

Estado de 06 de setembro de 2011:

1. Na tabela seguinte consta os resultados dos recursos:

Processo Nome Insc. Resultado Situação após recurso

11585378-2 - Médico André Marcio da Cunha Machado 20641 Aceito Apto no Exame Médico

11585461-4 - Médico Andrea Araújo de Oliveira 21901 Aceito Apta no Exame Médico

11585500-9 - Médico Carlos Manasses Furtado Sousa 7570 Aceito Apto no Exame Médico

11585452-5 - Médico Christina Rebouças Bezerra 12113 Aceito Apta no Exame Médico

11585404-5 - Médico Daniel de Oliveira Perdigão 14654 Não aceito Sem alteração

12066970-6 - Odontológico Francisco Elder Aguiar Peixoto 6122 Não aceito Sem alteração

11585725-7 - Toxicológico Francisco Pereira de Andrade Júnior 22113 Não aceito Sem alteração

11585487-8 - Odontológico José Neilson Souza e Silva 11068 Não aceito Sem alteração

12066357-0 - Médico Maria Ana Claudia Oliveira Monte 9712 Aceito Apta no Exame Médico

12067065-8 - Médico Maria da Conceição da Silva 14351 Não aceito Sem alteração

11585417-7 - Médico Nilo Bandeira Machado Júnior 25086 Não aceito Sem alteração

12067235-9 - Médico Paulo Pinheiro Landim 6342 Não aceito Sem alteração

1.1. As respostas dos recursos estarão a disposição dos candidatos na Sede da

CEV/UECE, Campus do Itaperi, em Fortaleza, Ceará, a partir das 14 horas do dia

2 de abril de 2012.

2. O resultado da Avaliação Psicológica dos candidatos cujos resultados dos recursos

constam como “Aceito” na tabela anterior está indicado abaixo:

Nome Insc. Resultado da Avaliação Psicológica (1a Oportunidade)

André Marcio da Cunha Machado 20641 Apto

Andrea Araújo de Oliveira 21901 Apto

Carlos Manasses Furtado Sousa 7570 Inapto Temporário, será convocado para a próxima oportunidade

Christina Rebouças Bezerra 12113 Apto

Maria Ana Claudia Oliveira Monte 9712 Apto

Comunicado No 23/2012-CEV/UECE, de 28/03/2012 - Dispõe sobre o resultado de recurso referente à Inspeção de Saúde do Concurso para Agente

Penitenciário - 2011 e dá outras providências.

Página 2 de 2

3. Após a divulgação do Comunicado No 14/2012-CEV/UECE, de 24 de fevereiro de

2012 e, considerando o processo SPU No 11586349-4, tendo como interessado

Crisongno Lauriano Cunha, inscrição 5524, pedido 13909, foi constatado erro

material pelo não enquadramento do candidato acima mencionado na situação C

(entrega de exame em CD) constante do Comunicado No 14 e em vista deste fato

fica o recorrente habilitado para se submeter ao Exame Médico da Inspeção de

Saúde que será realizada em data a ser divulgada no endereço eletrônico do

Concurso (www.uece.br/cev).

Fortaleza, 28 de março de 2012

Luiz Eduardo Farias Bezerra

Presidente da CEV/UECE